PEYBTUKA CPBHIA

JABHW W3BPLUMTE/b MAPHHA NEKOBHUR
WMEHCBAH 3A NOAPYHIE BUWET CYOA Y YIHKLY
W NPUBPEHOT CY.OA Y YHMALY

HUB 99/2024

YHALE, jby6e Crojanosuha Gpoj 5

TEN: 031/523-652; 060/0-523-652

E MAIL: mjeremic.izvrsiteli@pmall.com

Aaka 16.01.2025, roghne

Ha ocHoBY no3nBa 3a cacTaHak 3a nenuc HenokpetHoctu MW 26472022 op 18.12.2024. roamne cacraspa ce
cnegehu

SAMUCHUK O NOMKUCY HENOKPETHOCTH
OPUCYTHU CY:

JABHU M3BPLLIUTESD
MapuHa Mekoswh

M3BPWHW NOBEPUNALL:
HMKO, ypeaHo oBaBeLuTeH yHOMORHUK

U3BPLUHW AYKHUK:
HUKO, ypeaHo obasewTen nyHomohHMK

BAACHMK CYCEAHE HENMOKPETHOCTI:
lopgana QJobpuh

3angueTto y 12:00

KoHcTaTyje ce Aa je ysuaom y cnuce npeamera yrepheHo Aa Cy NO3MB 3a CACTAHaK 3a NONUC npumuna cea
no3saHa nuua.

H.—aKo CY MO3WUB 3a cacTaHaK 3a NONUC NPUmMuNa cBa 0DaBelITEHE NLLA, TO JaBHW M3BPILIKTE D ACHOCK
SAKBYYAK

Ja ce pouniute pagn noNKCca HEMOKPETHOCTY OARKU Y OACYCTBY YpeaHo obaBelwTeHnx nuua.

MpeAMeT NOMMCa je HEMOKPETHOCT Y BaHKHUAKHO] CBOjUHY M3BPLIHOF AyiKHuUKa Hukone Ao6puha u To jepaH

Tpocobax craH Bpoj ctana 1 KOjU ce Hanasu /1EBO U3 3ajeAHNYKOT XOMHWMKE, 8 KOjU Ce Hanailk Ha NpBom
cnpaTy nocnoBHo crambeHor objekta uarpahenor na kar. napuenn 109/2 KO TIoxera.



lMpema usBeurajy crpyvHe ycraHose Exkcneptusa 22 Koja je HaKoH MHCNEKLMje HEeMOKPETHOCTM A0CTaBuNa
M3BELITA] O NONKCY HENOKPETHOCTM Aada 14.11.2024. rogmHe HaseaeHW CTaH je nospwvHe 68 M2 u cactoju
ce oA xoaHuka, anesre cobe, ase cnasahe cobe w kynatuna. CtaH Mma 3ajeHMUKY Tepacy Koja ce Aenu ca
ctaHom 6poj 2 Koju ce Hanaau y 0BjeKTy 1 Ca KOJOM HEMOKPETHOCT MMa YKYNHO 70,5 m2.

YBUAOM Yy NUCT HENOKPETHOCTM yTBpPHEeHO je Ja je BAacHWMK CycenHOr CTaHa 03Ha4YeHOor Kao craH bBpoj 2
lopaaHa [lobprh koja ce u3jalitbaBa Ha cneaehn HaunH:

Cran jecte y saHKibWHO] CBOjUHW Hukone [obpwuha. Ja cam BnacHWK CycefiHOr CTaHa y KOME KUBUM Ca
NOPOAMLOM. [TpeaAMETHI CTaH HUKO HE KOPUCTK, Y HhemMy MMa NOKPETHWUX CTBApU U Yy CTaHy HemMa NPUK/byYak
3a cTpyjy. la ve ocnopasam npaso Hukone [lobpuha Ha HENOKPETHOCTU Koja je npeameT usspiuersa. CTaH je
610 y CBOjUHKM MOT 0L KOjM je MOj CMH HACAeANO Ha OCHOBY TECTAMEHTA a LUTO j@ KOHCTATOBaHO Y peLlery O
HacnehuBatby koje ce Hanasu y cnucuma npegmeta. CTaH Koju je y M0ojoj CBOJUHK MMa 3aje/iHMUKy Tepacy ca
NPeaMeTHUM CTaHOM. Tepaca HUje 3aBpLUeHa Tako Aa Ce U He KOPUCTU.
3a 0BUM jaBHU M3BPLINTESL

3AK/bYYAK
[pyrv cactaHak 3a NONUC HENOKPETHOCTU Ce 3aK/byuyje.
3anncHuk o nonucy he 6utH objaB/beH Ha eNeKTPOHCKO] ornacHoj Tabnu Komope jasHux naBpLInTe/ba,

3ajefHOo ca nasewTajem cTpyyHor anua o 14.11.2024. roanye u aaHom objase cmatpahe ce Aa je M3BpLIeHa
3abenexba pewera 0 U3BPLLIEHY.

3aspwenoy 12:15

OBEPABAIJY

M3BPLUHKM NOBEPUIALL

HUKO

M3BPLLIHN AYMHUK
HWKO

BANACHWUK CyCEAHE HEMOKPETHOCTK




NMPVUMILEHO
Y npuM.ca npwn.

ﬁ 14, 1. 2024
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IZVESTA] O
PROCENI
VREDNOSTI
NEPOKRETNOSTI

1i 264/2022 k.o. Pozega







NAZIV PRIVREDNOG DRUSTVA KOJE JE IZRADILO IZVESTAJ:

EXPERTIZA22 DOO BEOGRAD

Datum inspekcije: 23.10.2024.

Datum procene vrednosti: 09.11.2024.

Datum izvestaja o proceni vrednosti: 09.11.2024.
Procenitelj nadleZan za izve$taj o proceni: Danilo FurundZi¢
Broj reSenja: Reg.brlicence-360

PODACI O NARUCIOCU PROCENE

NAZIV NARUCIOCA PROCENE: Javni izvr$itelj Marina Pekovié¢

Svrha izvestaja: Procena ,trii$ne“vrednosti za potrebe izvrinog postupka
Predmet procene: Stan u stambenoj zgradi za kolektivno stanovanje
Adresa predmeta procene: UL.Okuénica br.1

v

Procenjena trZiSna vrednost stana

57.28590 EUR / 6.701.877.00 RSD

Primenjeni (prihva¢en) metod procene: Komparativni pristup-metod direktnog poredenja
prodajnih cena

OSNOV VREDNOSTTI:

Medunarodni standardi procene (IVS) defini$u trzisnu vrednost kao: ,Procenjenu sumu za koju imovina moze
biti razmenjena na dan procene izmedu voljnih, nepovezanih i nezavisnih strana, nakon odgovarajuceg
marketinga, pri ¢emu su obe strane delovale sa dovoljno saznanja, razuma i bez prinude®

Tr¥i&na vrednost, po Nacionalnim standardima procene RS (NSP1), ali i Evropskim standardima za procenu
vrednosti br. 1 je identi¢na i definide se kao: procenjeni iznos za koji bi nepokretnost mogla da se razmeni, na
datum procene vrednosti, izmedu voljnog kupca i voljnog prodavca, u transakciji izmedu nezavisnih i
nepovezanih strana, uz adekvatan marketing, pri {emu su obe strane posedovale dovoljno saznanja, postupale
razborito i nisu bile pod prinudom.

Tr¥i%na vrednost pretpostavlja najbolju i najisplativiju upotrebu predmeta procene.

Tr#igna vrednosti je procenjena vrednost nepokretnosti i kao takva ne obuhvata dodatne troskove koji mogu
biti povezani sa prodajom ili kupovinom, kao $to su: porez na prenos apsolutnih prava, troSkovi ogladavanja,
agencijska provizija i sl.

Izveitaj o proceni vrednosti je izraden u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima, postupajuéi u
okvirima Pravilnika o Nacionalnim standardima, kodeksu etike i pravilima profesionalnog ponasanja
licenciranog procenitelja ( "SluZbeni glasnik RS", br.37/2023), poitujuéi nadelo transparetnosti, doslednosti i
usaglasenosti.
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1. Uvodne odredbe-opis

Procenitelj je angaZovan na osnovu Zaklju¢ka Javnog izvrsitelja Marine Pekovié, posl. br. Ii
264/2022 od dana U2.10.2024.godine, u kome je nalozeno struc¢nom licu ExpertizaZZ DUU Beograd,
sa sediStem u Beogradu, ul. Kedrova br.1/10, da pruZi pomoé¢ Javnom izvrSitelju, pri sprovodenju
izvrienja, te izvrsi procenu trzi$ne vrednosti nepokretnosti bliZe opisane u daljem tekstu (Izvrini
poverilac u predmetu je FOND ZA RAZVO] REPUBLIKE SRBIJE, Ni3 ul. Bulevar Nemanji¢a br.14a),
Izvrini duZnik je Nikola Dobric¢, (jmbg 1604004790061}

. Stan, obeleZen kao poseban deo br.1, povr§ine 70,50m? , koji se nalazi na prvom spratu
poslovno stambenog objekta izgradenog na kat.parceli 109/2 k.o PoZega, na kome je
upisano zaloZno pravo u korist izvrénog poverioca- podaci iz dostavljenog zakljucka.

Ovlaséeno lice, Celebi¢ Rista, dipl.ecc, zaposlen u pd Expertiza22 doo je izvriilo pregled stana, dana
23.10.2024.godine u 12h. Prisutan je bio i predstavnik ispred kancelarije javnog izvrSitelja, kao i
otac Nikole Dabriéa, Slavko Dobrié.

Fotografija uli¢ne fasade objekta u kome se nalazi predmet procene

***]zvestaj je izraden u okvirima Pravilnika o nacionalnim standardima, kodeksu etike i pravilima
profesionalnog ponasanja licenciranog procenitelja ("Sluzbeni glasnik RS", 37/2023).U nastavku
sledi pojasnjenje prethodno napisanog;
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U Pravilniku o nacionalnim standardima, kodeksu etike i pravilima profesionalnog pona3anja
licenciranog procenitelja, ta¢nije Nacionalnom standardu za procenu vrednosti (NSP1), stoji i
sledede:

“U izves$taju bi trebalo jasno navesti obim pregleda nepokretnosti, u skiadu sa prirodom instrukcije
za procenu i vrstom nepokretnosti. MoZe biti potrebno napraviti pretpostavke da, iako su
konstatovani svi otigledni nedostaci, mogu postojati i drugi nedostaci ¢ije utvrdivanje zahteva
detaljniji pregled ili angaZovanje eksperata odgovarajuce struke.

Takvu napomenu moZe da prati komentar da je miSljenje o vrednosti =zasnovano na stanju
zabeleZenom u izveStaju i da u sluéaju postojanja bilo kojih dodatnih nedostataka moZe dodi do
potrebe da se iznosi u izveitaju promene. U sludaju da nije bilo moguce izvr3iti odgovarajucu
inspekciju unutradnjosti nepokretnosti, na primer ako u jzvr3nom postupku procenitelju nije
omoguéen pristup nepokretnosti, procenitelj bi trebalo da napravi razumne pretpostavke u
pogledu situacije i stanja unutradnjosti nepokretnosti.

2. Detaljan opis predmeta

IDENTIFIKACIJA NEPO
Predmet procene: Stan

Adresa: UL.Okuénica br.1-iz katastra

List nepokretnosti / Katastarska | L.N. 368, kat.parcela 109/2 k.o. PoZega

onétinag -katactarcka narcala
Cpsina -Hatasiarsia parces

Broj zgrade / posebnog dela: Br.objekta: 1; Broj posebnog dela: 1

Povrsina predmeta procene: 70,50m2 navedeno u zakljuc¢ku, mereno

Povrsiina katastarske parcele: 339m2

Godina izgradnje/adaptacije: Oko 2000.god

Spratnost: Po+P+2, stan koji je predmet procene se nalazi na prvom

spratu poslovno stambenog objekta za kolektivno stanovanje
TEHNICKE KARAKTERISTIKE OBJEKTA

temelji Ab sa trakastim temeljima
Konstrukcija noseca Tavanska i meduspratna konstrukcija -ab plo¢a, oslonjena na
armirano betonske serklaze. Konstruktivni sistem je armirano
betonski.
krovna n/a
Zidovi spoljni Zidani od opekarskih proizvoda
unutra$nji Zidani od opekarskih proizvoda
Stolarija spoljna Drvena, ulazna sigurnosna
unutra$nja Drvena
nlafana Piifiin bammalbprinam: alabmseis $ Lol
FFAEARIR A £ 1aiuvir ]l: 1itailC ioail, BICLUVﬂli i vujcis
Obrada podova Podne obloge parket (fale u delu stana) i keramicke ploéice, u
zavisnosti od namene prostorija
zidova s s B s T
Malterisani, gletovani i bojeni-pretpostavka
fasada Cementni malter
Omotaf zgrade | krovni lim
pokrivad
opsivke i oluci | Pocinkovani lim

INSTALACIHJE
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Elektro Prikljuak na gradsku mreZu-nema

Vodovod i kanalizacija Priklju¢ak na gradsku mreZzu

Grejanje/Hladenje Na struju

Telefon / Internet/ Interfon | Da

Energetski sertifikat: Objekat je graden u vreme kada isti nisu svrstavani u energetske
razrede

STRUKTURA PREDMETA Na prvom spratu se nalaze dva stana. Ovlaséeno lice je izvrsilo
PROCENE pregled i premer stana levo, za koji otac Nikole Dobriéa tvrdi da je

predmet izvrSenja. Sastoji se od ulaznog hodnika, dnevne sobe, dve
spavace sobe, kupatila i ima izlazak na terasu koju deli sa susednim
stanom.

2.1.Pravni aspekt

Informacioni osnov

Slede¢i podaci, dokumentacija i baze podataka su kori$¢eni kao informacioni osnov za konstataciju
pravnog statusa predmeta procene:

- Prepis lista nepokretnosti:

- Javno dostupne baze i servisi:

- Drugo:

e Katastarska K.0.PoZega
opstina

e Ln-broj 1368

e Broj k.parcele KP 109/2

e Brojobjekta | Br.objekta:1

e Broj posebnog
dela objekta

e Upisana 70,5m2 navedeno u dostavljenom zaklju¢ku. Merenjem utvrdena
povrdina povrina od 68m2 zatvorenog dela stana, sa polovinom zajednicke terase
predmeta ima navedenih 70,5m2

procene (m?)

e Komentaro
povrsini

e Povrdina Povréina k.p. 109/2 iznosi 339m?
katastarske
parcele (m2)

e Pravnistatus
e Vrstapraval | Svojina privatna
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EXPERTIZA22 DOO mailto: expertizaz2doo@gmail.com; tel.064 6355668
PIB: 112247442; Mati¢ni broj: 21634794




§ s

S

EXPERTIZAZZ

oblik svojine
e Obim udela 1/1
e Imalac prava Nikola Dobri¢- iz dostavljenog zakljucka
svojine/drzala
(=
Zemljiste
e Pravona
zemljistu Pravo kori$éenja Srbijaprevoz, drZavna RS, javna svojina
« Ohmmudeln) { oo ek o .
nosilac prava Hazne: BAACHUK OOHOCHO OPXANAL HIIE YTBPBEH
Bpcra npasa: LOPxAnAY
0bnuk caojune: NPUBATHA
Ygeo: 11

Teperu Ha objexty - I nucr

Teper bpoj: -
Bpcra Tepera: XUMOTEKA
Darym ynuca: 2.10.2007.

Tpajare Tepera:

Natym npecranua:

x

Onwc Tepera:
Teper 6poj: »

Bpcra repera: XUNOTEKA
Harym ynuca: 20.7.2008.
Tpajaree Tepera:

x

Natym npecranka:

Onwc repera:

Teper 6poj: o
Bpcra repera: OBJEKAT U3MPAHEH BE3 A03BONE
Oarym ynuca: 30.7.2015.

Tpajarse Tepera:

*

Oartym npecranka:

Onwuc Tepera: -

Tepert 6poj: L

Bpcra tepera: 3ABENEXEA PEUIEHA O U3BPLEHDY
Darym ynuca: 22.5.2023.

Tpajamwe Tepeta:
Harym npecranka:
Onnc Tepera: E

3abenexba objexra

#*¥* Hema zabenpexbe =™~

* Mzs0a n3 Base NoJATAKE KATACTPE HENOKPETHOCTA.

e Tereti Na posebnom delu koji je predmet procene upisani su slededi tereti:,
hipoteke iz 2007. i 2009. Teret da je objekat izgraden bez dozvole |

~zabeleZba reSenja o izvrienju

Na dan procene u katastru ne postoje podaci o stanu kao posebnom delu koji je predmet procene.
Radi se o vanknjiZznom vlasnistvu. Pogledati listove nepokretnosti na kraju ovog izvestaja.
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lustarcija br.2: Ortofoto prikaz K.P. 109/2 K.0. PoZega
Parcela se nalaze u okviru izgradene oblasti, pravilnog je oblika i zemljiSte je ravno, po vrsti spada u
gradsko gradevinsko zemljidte, a trenutna upotreba je izgradeno zemljiste.

Komunalna i saobraéaina infrastruktura su u potpunosti razviiene. Ulica iz koje se pristupa
predmetu procene je asfaltirana i uredena u za nesmetano odvijanje kolskog saobraéaja.

ES

Analiza najbolje i najisplativije upotrebe u skaldu sa Nacionalnim standardima, kodeksu etike i
pravilima profesionalnog ponasanja licenciranog procenitelja:

Evropski standardi procene vrednosti govore o koris¢enju koje je dozvoljeno na datum vrsenja
procene, a koje, svakako, daje najvetu vrednost nekretnini. Radi se o najrazumnijem i
najverovatnijem koriéenju nekretnine, bez obzira na specifi¢no koriscenje koje bi mogao da ima
pojedinaéni kupac. Dalje, mora se ispuniti nekoliko kriterijuma, od pravne dopustenosti (gde je
naglasak na zoniranju i dozvoljenom koriS¢enju same nepokretnosti), fizickoj moguénosti
kori$¢enja, odnosno pozitivnoj oceni fizickih osobina nekretnine, ne uzimajuéi u obzir bududi
razvo], poduprtost dokazima, finansijsku izvedljivest i na kraju, da se obezbeduje najveda vicanost.
Nacionalni standard br. 1 defini¥u najbolju i najisplativiju upotrebu kao:

“Tr#i¥na vrednost nepokretnosti odraZava njenu najbolju i naisplativiju upotrebu.

Nepokretnost je iskori$éena na taj nadin kada se njeni potencijali iskoriste u najve¢oj meri

na natin koji je PRAVNO dopusten, FIZICKI mogu¢ i FINANSIJSKI izvodljiv.”

Predmet procene je stan koji se nalazi u stambenoj zgradi za kolektivno stanovanje koja je upisana
u nadleznom katastru nepokretnosti (objekat je preuzet iz Zemijidnih knjiga, Sto znadi da je pre
formiranja Katastra nepokretnosti bio upisan u Zemljisnim knjigama), te Procenitelj konstatuje da
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postoji pravna dopustenost. Kako je taj deo grada, namenjen stanovanju, sa kompatibilnim
namenama, ali uzimajuéi u obzir i karakteristike nepokretnosti, te sprat na kome se nalazi,
Procenitelj smatra da bi prenamena stambenog u poslovni prostor bila neopravdana,
pretpostavljajuci da bi i prinos na uloZena sredstva prevazilazio prinos koji bi nepokretnost
ostvarila kroz neki drugi nacin upotrebe. Na osnovu svega Sto je prethodno napisano, zakljutuje da
je predmet procene u svojoj najboljoj i naisplativijoj upotrebi (“Highest and best use”)

3. Lokacija predmeta procene (makro i mikrolokacija)
3.1.Makrolokacija - PoZega

PoZega je gradsko naselje i sediste istoimene opstine u Zlatiborskom okrugu. Prema popisu iz 2022.
bilo je 12.362 stanovnika. Nalazi se 180 km od Beograda i 25 km od UZica.

PoZega je jedno od najvaZnijih saobracajnih ¢vorista u ovom delu Srbije. Njega ¢ine Zeleznicke
pruge Beograd - Bar i PoZega - Staiac, postojeci magistraini putevi M-Z1 i ¥M-ZZ i pianirani auto-
putevi MP - 763 Beograd-PoZega - Boljare - JuZni Jadran i E-761 PoZega - Kotroman - Videgrad -
Sarajevo. Ovakav sacbracajni poloZaj doprinosi da PoZega bude na raskrs¢u dva pojasa intenzivnog
razvoja, duZ Zapadne Morave i duZ poteza Beograd-Bar. Ovde se nalazi Zeleznitka stanica PoZega u
okviru koje je smesten Zeleznitki muzej uzanog koloseka. PoZega se nalazi u sredini PoZeske kotline
na 300 metara nadmorske visine. Na istoku PoZegu od Catka odvajaju planine Ovéar 985 m i Kablar
889 m, koje time grade klisuru. U naselju PoZega Zivi 10.515 punoletnih stanovnika, a prosetna
starost stanovnistva iznosi 37,8 godina (36,8 kod muskaraca i 38,7 kod Zena). U naselju ima 4.197
domacdinstava, a prosefan broj ¢lanova po domacinstvu je 3,15.

Ovo naselje je velikim delom naseljeno Srbima (prema popisu iz 2002. godine), a u poslednja tri
popisa, primeden je porast u broju stanovnika.

i

o

¥

@ PoZega

Ilustracija 3: PoloZaj PoZege
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3.2.Mikrolokacija

Predmetna nepokretnost se nalazi na oko 1000m od centra PoZege te se moZe redi da je lokacijski
stan dobro pozicioniran ( nalazi se na uglu ulica Kneza Milo3a i Olge Poki¢). U blizini prodavnice,
kulturni i sportski sadrzaji kao i lokalno groblje.

Dobra povezanost sa magistralnim putem kao u

SO K

buduéim autoputem.

?’ r@ﬁ; 9

Ilustracija 4: PoloZaj redmeta procene na $irem planu-izvor Googlemaps
4. Opis stanja u kome se nalazi predmet procene i struktura nekretnine

Predmet procene je trosoban stan, koji se nalazi na prvom spratu, vrata levo. Na istom spratu
postoji jo3 jedan stan u kome Zivi izvr$ni duznik sa porodicom. Oba stana nemaju nikakvu oznaku,
tj.nisu numerisani te procenitelj napominje da je kao tatnu prihvatio tvrdnju oca izvrinog duznika
(Slavko Dobrié) koji nam je otvorio i potvrdio da je stan LEVO predmetni stan. Stambena zgrada za
kolektivno stanovanje gradena je od klasiénih materijala, opekarskih proizvoda. Temelji su izvedeni
kao trakasti od armiranog betona. Drvena krovna konstrukcija, dok je kao krovni pokrivat
postavijen lim. Postavljeni su oluci sa odvodnim vertikalama. Na objektu su postavijeni drveni
prozori, dok su ulazna vrata kombinacija metal-staklo.

Zgrada nema lift. Postoje instalacije slabe i jake struje, kao i vodovod i kanalizacija. Spoljadnjost
objekta je u dobrom stanju.

Objekat ima pristup direktno sa ulice.

U ulaznom hodniku stana je laminat kao i u jednoj spavacoj sobi, dok je u drugoj spavacoj sobi
parket. kupatilo je zavrieno. Najlofiii deo stana je dnevna soba koja nema stepen zavrienosti
100%-fale podne obloge ( trenutno je na tom delu poda itison koji je propao). Izlaz na terasu je iz
spavace sobe i navedena terasa nije obezbedena- nedostaje ograda.

Predmetni stan sluzi kao ostava za stvari porodici Dobri¢ koja Zivi u stanu pored (vrata DESNO)

Po re¢ima Slavka Dobriéa, stan nije prikljuen na struju jer zbog neregulisanog statusa objekta
imaju problem oko prikljucka.

Prema mi$ljenju procenitelja, ne postoji ugroZenost u pogledu uticaja objekta na Zivotnu sredinu i
okolinu.

Na dan procene, stan nije ispraZnjen od stvari.
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5. Komentar trziSta nepokretnosti

U ukupnim transakciiama nepokretnosti u Republici Srbiji u prvom polugedistu 2023. godine
najvece uce$ce su imali ugovori o kupoprodaji stanova od 27%, $to je za Z procentna poena manje
nego u prvom polugodiStu 2022. godine. Pored stanova, najvise se prometovalo gradevinsko
zemljiste 17% (pad udela od 1 procentnog poena), poljoprivredno zemljiste 16% (porast od 3
procentna poena u odnosu na prvo polugodiste 2022. godine) i kuée 13% (na pribliZno istom nivou
kao u prvom polugodistu 2022. godine). Tokom prvog polugodista 2023. godine na teritoriji
Republike Srbije prometovano je 21.021 stanova, 12.916 prometa gradevinskog zemljista, 10.226
prometa kuéa i 12.459 prometa poljoprivrednog zemljista. U¢esce razliditih vrsta/podvrsta
nepokretnosti u ukupnom prometu u prvom polugodi$tu 2022. i 2023. godine za vrste/podvrste
nepokretnosti koje u¢estvuju u ukupnom obimu prometa do 1%

CTanosm, rapamHM M NOCAOBHKW NPOCTOPK

Iapa e g T

ey BEmar g e v - T SR

20018 Nipeo neaprommere $2001  Ngns nasyragmate 1071 Ngas sosyrogewte 2071 Tigeo Bampragmute

Izvor: RGZ

Prema poslednjem izvestaju RGZ-a za prvo polugodiste 2023 godine, statisti¢ki parametri cena
stanova po gradovima na teritoriji Republike Srbije § op3tinama ili katastarskim op3tinama na
teritoriji Grada Beograda sraunati su na osnovu podataka za prvo polugodiite 2023. godine.
Parametri su sracunati za nove i kori$¢ene stanove. Ukupan broj podataka obuhvata 18.280
kupoprodaja. KoriS¢ene su cene izraZene po jedinici povrSine, odnosno jedini¢ne cene u valuti
EUR/m2. Vr3ene su analize cena i povr$ina prometovanih stanova. Parametri su, nakon
isklju€ivanja ekstremnih vrednosti cena i povriina, proracunati na uzorku koji ¢ini 97% od
ukupnog broia podataka. Podaci sa trZidta stanova pokazuju homogenost na svim analitickim
podrudjima. Statisticki parametri cena stanova u starogradnji i novoradnji. Kedrova 1/10, 11000
Beograd, Srbija EXPERTIZAZ22Z DOO mailto: expertizaZz2doo@gmail.com; tel.064 63 556 68 PIB:
112247442; Maticni broj: 21634794 11 Prosetna cena stana u starogradnji za podruéje Republike
Srbije u prvom polugodistu 2023. godine iznosila je 1.490 EUR/m2 (medijana 1.340 EUR/m?2 ;
7.960 podataka), to je za 18% viSe u odnosu na isti period prethodne godine. Prosetna cena stana
u novogradnji za podrudje Republike Srbije iznesila je 1.728 EUR/m2 (medijana 1.450 EUR/m2;
8.870 podataka), 5to je za 7% vi%e u odnosu na isti period prethodne godine.Prose¢na povriina
stana u starogradnji u prometu je 52 m2(sra¢unato iz serije podataka u rasponu od 17 250m2, od
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tega je u rasponu od 25m2 do 85m2 88% podataka). Prose¢na povréina stana u novogradnji je 57
m2(sratunato iz serije podataka u rasponu od 17 250m2, od ¢ega je u rasponu od 25m2 do 85m2
90% podataka). Prema strukturi u prometu starogradnje ucestvuju dvosobni/dvoiposobni stanovi
sa 36Y%, jednosobni/jednoiposobni sa 30%, trosobni/ troiposobni sa 11% 1 garsonjere sa 7% (2%
tetvorosobni/Cetvoroiposobni i 2% jedna/dve sobe, petosobni i dr.), a za 12% podataka je
nepoznat podatak o sobnosti. Kada je re¢ o novogradnji, prema strukturi u prometu ucestvuju
dvosobni/dvoiposobni stanovi sa 28%, jednosobni/jednoiposobni sa 15%, trosobni/ troiposobni sa
149, ¢etvorosobni/etvoroiposobni sa 4% i garsonjere sa 3% (1% jedna/dve sobe. petosobni i dr.},
a za 35% podataka je nepoznat podatak o sobnosti.Najvi$a prose¢na cena stanova u novogradnji je
na lokaciji stambenog kompleksa Depo residence (Vradar) i kreéu se od 4.145 do 5.190 EUR/mZ. Na
podrudju Grada Beograda po prosecnoj ceni izdvajaju se i lokacije novijih stambenih kompleksa
Beograd na vodi, Novi Doréol, Zepterra, Petica, Lux 51, K district, Park Vila Residence, Elixir garden
i dr.(Tabela 10). Najvife prosefne cene stanova u starogradnji su na podrudju Starog Grada,
Vratara, Savskog Venca i Novog Beograda.
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Izvor: RGZ

PaM rejting je analiza rizika i kapaciteta povezanih sa nekretninom i portofijom, a sa ciljem ocene
kvaliteta nepokretnosti Ovaj indikator omogué¢ava da se izvrsi objektivna i standardizovana ocena
rizika putem

identifikovanija pretnji i $ansi, ali i da se utvrdi kvalitet projekta na datom trzistu. Indikovanjem
“rizika i $ansi” nekretnine, PAM doprinosi povecanju nivoa transparentnosti procene vrednosti
Nekretnine.

PaM rejting se sastoji od skale sa 10 ocena, gde 1 oznacava odli¢nu, a 10 najlosiju utrZivost.

Rejting ispod 5 oznacava Sanse, a rejting preko 5 rizike.

Ocenjuju se 4 klju¢na elementa: tr21§te, lokacija, nekretnina, novéani tok.

[sucellone  [very good [good Jalighutly {avarags [a-ri y {madicars  lpoor [rary poor | dmamstrow
| i g |

!

Analizirajudi klju¢ne elemente k0]i su bitni u OVD; Ell'laliZl, Procemteh je mléi]en]a da je objektivna
ocena rizika vezanog za utrZivost predmeta procene: 5
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6. ObrazloZenje primenjenog metoda procene

Metode procene vrednosti

Postoje tri priznata pristupa ili metode procene vrednosti: komparativni pristup, prinosni pristup i
troskovni pristup.

Kod komparativnog pristupa do procenjene vrednosti se dolazi poredenjem predmetne
nepokretnosti sa identiénim ili sliénim nepokretnostima za koje su dostupne informacije o
ostvarenim transakcijama ili su one ponudene na trZistu.

Kod komparativnog pristupa, prvi Korak je uzeti u obzir aktuelne ponudene 1ili realizovane cene
istih ili sliénih nepokretnosti koje su nedavno ostvarene na trzistu. MoZe biti neophodno da se
usklade informacije o ponudenim cenama i cenama ostvarenim u drugim transakcijama kako bi se u
obzir uzele razlike u uslovima tih transakcija i osnov procene, kao i mogudce pretpostavke koje treba
napraviti u toku procene koja se vri. Mogu se javiti razlike u pravnim, ekonomskim ili fizickim
osobinama izmedu uporedivih ponuda i transakcija i nepokretnosti ¢ija se vrednost procenjuje.

Prinosni pristup omogucava utvrdivanje vrednosti nepokretnosti pretvaranjem buducih novéanih
tokova u jedinstvenu vrednost, svodenjem na sadasnju vrednost.

U prinosnom pristupu se uzima u obzir prihod koji ¢e nastati kori$¢enjem nepokretnosti tokom
njenog ekonomskog veka, a vrednost se izratunava tako $to se prihod od izdavanja nepokretnosti
kapitalizuje primenom odgovarajude stope kapitalizacije. To se naje$c¢e ¢ini kapitalizacijom
prihoda, gde se tzv. ,stopa prinosa utvrdena u odnosu na sve rizike” (tzv. all-risk yield) primenjuje
nia reprezentativini prihod za oaredeni period, ili diskontovanjem novanih tokova, gde se diskontna

stopa primenjuje na niz budu¢ih nov¢anih tokova ¢ime se oni svode na sadasnju vrednost.

Troskovni pristup se najce§ce primenjuje za procenu nepokretnosti metodom troskova zamene.
On se obi¢no koristi kada nema podataka o uporedivim transakcijama ili ponudama sli¢nih
nepokretnosti ili nema stvarnog ili potencijalnog prihoda koji bi vlasnik nepokretnosti uZivao.
Tro&kovni pristun se nrvenstvenao koristi za procenu specijalizovanih nepokretnosti koje se retko ili
nikada ne prodaju na trzitu, osim kroz prodaju privrednih subjekata ili subjekata ¢iji su deo.

Prvi korak podrazumeva procenu troska zamene, tj. troska nove nepokretnosti. To je obi¢no trosak
zamene nepokretnosti savremenim ekvivalentom na edgovarajuéi datum procene. Tro$ak zamene
mora da odraZzava sve dodatne troSkove, medu kojima su vrednost zemlji$ta, infrastruktura, cena
izrade projekta i trofak finansiranja koje bi uéesnik na trZitu morao da snosi da bi stvorio
savremeni ekvivalent predmetne nepokretnosti.

Cena savremenog ekvivalenta se potom uskladuje u pogledu zastarelosti kako bi se doslo do iznosa
za koji je nepokretnost svom potencijalnom kupcu manje vredna od savremenog ekvivalenta zbog
svog fizitkog stanja, funkcionalnosti i ekonomske upotrebljivosti.

kljué r

5 ubzirom da je predmei procene sian, kao i Cinjenice da pusioje siiéne nekretnine na
uporedivim lokacijama, Procenitelj se opredelio za komparativni pristup proceni, odnosno
metod direkinog poredenja prodajnih cena.

7. Procena vrednosti

7.1. Komparativni pristup-metod direktnog poredenja prodajnih cena
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KOMPARATIVI ZA STAN

U blizini 732,
U blizini RGZ 53 55.000 € 1.038 € 95% 90% 100% 100% 887,26 €
U blizini RGZ 56 64.000 € 1143 € 95% 90% 100% 100% 86% 977,14 €

866,00 €

Ponderisana cena po m?

Stan broj 1 73,50 866,00 090 1,00 57.285,90| 6.701.87

UKUPNO: 57.285,30 6.701.877,00 RSD

Zakljuéak o procenjenoj trzisnoj vrednosti primenom komparativnog pristupa :
U skladu sa navedenim obratunima, a na osnovu prikazane metodologije, smatramo da procenjena
trzina vrednost predmeta procene, na dan 09.11.2024.godine, na osnovu tekuéih vrednosti iznosi:

57.285,90 EUR / 6.701.877,00 RSD

8. Popis koriS¢ene dokumentacije

Zaklju¢ak Javnog izvrsitelja Marine Pekovi¢ posl. br. i 264/2022 od dana 02.10.2024.godine

9. Napomene:

Kedrova 1/10, 11000 Beograd, Srbija
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10. Kona¢no misljenje o procenjenoj vrednosti na bazi primenjenih metoda
proceie

10.1. Procenjena trZi$na vrednost

U skladu sa navedenim obracunima, a na osnovu prikazane metodologije i pristupa, smatramo da
procenjena trziSna vrednost predmeta procene, na dan 09.11.2024 .godine, na osnovu tekuéih
vrednosti iznosi:

57.285,90 EUR / 6.701.877,00 RSD

Procenitelj je pri izradi procene primenio srednji kurs NBS, na dan 08.11.2024. godine, kako sledi:
3BaHUYHU CPpeaH:U KYPC auHapa

KYPCHA NINCTA BP.217
34 3BAHMMHKM CPEAKM KYPC JUHAPA

SOPMMPAHA HA AAH 08.11.2024. TOGHMHE

O03HAKA BAAYTE WHOPA BANYTE HA3UB 3EMJBE BAXH 34 CPEAHM KYPC
EUR 978 Eny 1 116,9902
Izvestaj i ili
—_—

{
L)

- o ,’
“ ) / ) T ———— { £ 14 "
Procenitelj Direktor
Danilo Furundzié¢ Rista Celebic
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Prilog 1 - Fotografije

Ulazni hodnik u stan iz koga vodi pristup do svih érostori}a
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Slike spavacih soba.
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Kupatilo i terasa koju predmetni stan deli sa stanom pored.

Prilog 2 - Opste i posebne pretpostavke, izjava i ograni¢enje od odgovornosti

Izvori informacija

Procenitelj je koristio informacije koje je dobio od Narudioca procene, a koje su vezane za
predmetnu nepokretnost, pravni status, kao i samo zemljiste. Dodatni podaci su sakupljeni iz
velikog broja izvora koji su smatrani pouzdanim. Procenitelj pretpostavlja da su sve informacije
tacne i pouzdane. |

Pravni status

Procenitelj je utvrdio pravni status na osnovu dostavljenog Lista nepokretnosti, ali je isto proverio i
uvidom u bazu Republi¢ko geodetskog zavoda (profesionalni uvid, ne predstavlja sluzbenu ispravu,
ali sadrzi viSe podataka od javnog uvida)

Nal-an nravne '\r\'\]ive Praronitali prnhﬁ\ncfﬂw‘i-\ da na noctnis
aaide, 7O rerposia
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Merenje

S obzirom da su se ugovorne strane dogovorile da procenitelj nije obavezan da premeri
nepokretnost, Procenitelj zadrZava prave da izmeni rezultate ukoliko naknadna merenja pokazu da
se predmetne povrsine znacajno razlikuju od koriséenih.

Poverljivost

Kedrova 1/10, 11000 Beograd, Srbija
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Izve$taj je izradjen za potrebe Narudioca procene. Procenitelj je odgovoran za procenu vrednosti
isklju¢ivo prema Narué&iocu procene, te Procenitelj ne snosi bilo kakvu odgovornost prema trecoj
strani. Izve$taj ne moZe biti, ni u celini, a ni delimi¢no javno objavljen ili kori§¢en u druge svrhe, bez
prethodne saglasnosti Procenitelja.

Stanje konstrukcije

Procenitelj nije imao pristup konstruktivnim elementima objekta, ali se pretpostavlja da ne postoje
strukturalna o$tedenja izazvana zemljotresom ili bilo kojim drugim razlogom. Pretpostavljamo da je

nr-nr]mnh-\q nenclkretnost u-—;rnfr.rl-anr‘ ad Lualitatniiih Mf\f‘avnl\'ﬂ DProconitali nita izurdic nranlad
preamein epce AL AVALLEIMIG Maena goonitey) nije pregied

metalnih/drvenih ili drugih delova nekretnine, koji su pokriveni, neizloZeni ili nepristupacni i za
takve delove se pretpostavlja da su u dobrom stanju. Treba napomenuti da Procenitelj zadrZava
pravo na izmenu procenjenu vrednosti ukoliko daljim istraZivanjem otkrije ¢injenice koje bi
znadajno uticale na vrednost.

Ekoloska pitania

Procenitelj neée, za potrebe vrienja procene vrednosti, vr§iti istraZivanja zagadenosti zemljista,
postojanje podzemnih voda i sl. Informacije koje su dostavljene od strane klijenta u vezi prethodno
navedenih osobina, kao i javno dostupne informacije ¢e biti konsultovane. Pretpostavka je da stanje
zemljiita, postojanje podzemnih voda i/ili karakteristike materijala koji su ugradeni nec¢e ometati
funkciju predmeta procene. Takode, pretpostavlja se da u samoj izgradnji objekta nema i nije doslo
do koris¢enja stetnih i opasnih materija, kao i da tlo i objekat nisu kontaminirani i da su lieni
materija koje su opasne po Zivotnu sredinu.

Obim inspekcije

Procenitelj ¢e, u izveStaju o proceni, dati pregled i opis nedostataka koje je konstatovao u skladu sa
ohimom inpekcije koji je izviden. Mogu postojati i drugi nedostaci &ije utvrdivanje zahtecva detaljniji
pregled nekretnine i/ili angaZovanje eksperata odgovarajuce struke. Misljenje o vrednosti je
zasnovano na stanju zabeleZenom u izveStaju te u slufaju postojanja bilo kojih dodatnih
nedostataka moZe doéi do potrebe da se iznosi u izvestaju promene. U slu¢aju da nije bilo moguce
izvrditi odgovarajuéu inspekciju unutradnjosti nepokretnosti, procenitelj ¢e pretpostaviti stanje
unutra$njosti nepokretnosti koje je u korelaciji sa konstatovanim stanjem spoljasnjosti nekretnine i
drugim infarmacijama koje mogu biti dostupne porceniteliu (slike, usmene informacije i sl.) . U
slu¢aju ograni¢enog pregleda nekretnine, procenitelj zadrzava pravo ponovne analize rezultata iz
izve$taja ukoliko postane svestan postojanja nedostataka koji nisu bili vidljivi prilikom ograni¢enog
pregleda nekretniine.

Instalacije
Informacija o postojecim instalacijama koja je usmeno dostavljena procenitelju je primljena kao

taéna, a pretpostavlja se da su kapaciteti ovih instalacija dovoljni za normalno funkcionisanje
predmeta procene u trenutnoj nameni.

lzvestaj roceni vrednosti n kretnosti sacinjen je za svrhu nav izvestaju i za klijent
navedenog u izveStaju. S tim u vezi, on se moZe koristiti isklju¢ivo od strane klijenta za koga je
sadinjen odnosno Za 1nj ove edm tvene po e, te Procenitelj ne snosi bilo kakvu odgovo nost

isane saglasnosti Procenitelja, t

r A
odgovornost Procenitelja i njegovo postupanje sa duznom paznjom.

Kedrova 1/10, 11000 Beograd, Srbija
EXPERTIZA22 DOO mailto: expertiza22doo@gmail.com; tel.064 6355668
PIB: 112247442; Mati¢ni broj: 21634794



~

S

EXPERTIZAZZ

IzveStaj o proceni usaglasen je, u potpunosti, sa Nacionalnim standardima za procenu
nepokretnosti i etickim kodeksom;

Procenitelj potvrduje da nije u sukobu interesa sa Klijentom. Ukoliko naknadno identifikuje
postojanje sukoba interesa, Klijenta ¢e u najkracem roku o tome obavestiti i traziti saglasnost za
nastavak izrade procene;

Procenitelj potvrduje da nema nikakav poslovni interes koji se moZe dovesti u vezu sa rezultatom
izvedtaja, kao i da je ukupna naknada dodeljena Procenitelju za izvrSenu uslugu procene ne
predstavlja znacajan udeo u ukupnim prihodima procenitelja ostvarenim u prethodnoj godini;
Procenitelj prilikom inspekcije predmetne nepokretnosti nije uocio bilo kakve Cinioce koji mogu

imati uticaja na procenjenu vrednost, Kao 310 su potendcijalna zagadenja, prisustvo 3tetnih
materijala, te konstatuje da predmetna nepokretnost m]e bila 1zlozena riziku nd poplava;
P itelj je odgovoran z

enutim standardima i kode tii

Procenitelj dodaje i sledece:

II odnogu na nrpdmnt’ rada, nredsta\_ﬂ ia lice eletarnn ;{nggigvap
“eksterni procemtel] H

Poseduje osiguranje od profesionalne odgovornosti, sve u skladu sa vaZedim zakonom;

Kvalifikovan je i kompetentan da sprovede aktivnosti koja su mu zadate;

Procenu vrednosti je sproveo nepristrasno, nezavisno i na objektivan nacin;

Procenitelj nije zaposlen kod Narutioca;

Svi spekti angaZmana ¢e biti smatrani poslovnom tajnom;

Procena vrednosti ¢e biti sprovedena od strane procenitelja. Ukoliko postoji potreba za

angazovanjem podizvodafa, zbog prirode ili obima posla, procenitelj ¢e, za angaZovanje

podizvodaca, traZiti pismenu saglasnost Nrucioca procene.

Procenitelj nije vriio merenja predmeta procene. Podaci o povr§inama su preuzeti iz podataka koji

su upisani u katastarskim knjigama ili na osnovu druge dokumentacije koja je dostavljena

procenitelju. Procenitelj zadrzava pravo da izmeni rezultat procene ukoliko naknadna merenja

pokazu da se predmetne povrsine znacajno raziikuju od konscenih.

Procena je izvrSena na odredeni datum procene. Sve promene na objektu i na trzistu mogu dovesti

do promene u trZi$noj vrednosti, te se Narudilac izve$taja upuéuje na izradu drugog izvestaja.

Procenitelj izjavljuje da poseduje dovoljna znanja o lokalnom trzistu i iskustvo neophodno za

procenu vrednosti konkretnog tipa nepokretnosti u mestu u kome se nalaze. Ukoliko prethodno ne

stoji, Procenitelj ¢e o tome obavestiti Klijenta pre prihvatanja zadatka, te ¢e u sprovodenju procene,
ukolilkc dobijc dozvolu klijents, ukljulit jodno ili viSc strufnih lica sz potrchbnim relovantnim

znanjem koji ¢e ufestvovati u proceni vrednosti.
Ogranicenja od odgovornosti

Izve3taj o proceni vrednosti se moZe prezentovati isklju¢ivo i samo u svojoj celosti;

Dr‘ni‘nr\ci”:!rh') co f":l cu Hﬂhllnﬂﬁ lnFnrm-:r'l}a lrnln ce hr'll pv‘admai‘:\ pr‘nr‘ene nnh‘\nne } Stinite‘ pa <
tim u vezi ne snosimo odgovornost za njihovu valldnost,

Ukoliko vi3e lica polaZe svojinska prava na predmetu procene, izvestaj o proceni se safinjava za
predmet procene kao celinu, bez obzira na postojanje viSe vlasnika i veli¢inu njihovih udela;
Informacije koje se odnose na komparative, ¢esto se prikupljaju usmenim upitima, pa iz tog razloga
polazimo od pretpostavke da su tako dobijene informacije verodostojne i tafne. Vizuelna
identifikacija uporedivih nepokretnosti, kori§éene prilikom komparaivnog pristupa proceni, se ne
sprovodi;

Nece se sprovoditi inspekciju predmeta procene ili njegovih delova koji nisu raspoloZivi za
inspekciju, odnosno koji su pokriveni, neizloZeni ili nepristupaéni. Pri nedostatku relevantnih
informacija, procena ¢e biti sprovedena na osnovu pretpostavki, koje ne moraju da budu taéne i za
koje procenitelj ne snosi odgovornost. Takode, Procenitelj nefe pomerati nameétaj, instalacije,
opremu, niti podizati podne pokrivace;
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Procenitelj ne sprovodi nikakva merenja dimenzija, teZine i drugih karakteristika, ve¢ ih dostavlja
klijent ukoliko se za tim javi potreba;
Procenitelj nema obavezu da aZurira izve$taj iz bilo kog razloga ili nastale situacije koja se desila

i

e G
[ )

m Peny6auka Cpbuja
4 Peny6n1uKku reofeTcku 3aBoj
\éy w FeoaeTcKoO-KaTacTapcku MH(OPMaLIMOHM CUCTEM

'
N

* Bpoj nucTa HernokpeTHocTH: 368

Mopaum KaTacTpa HEMOKPETHOCTU

Mogayuv o HEMoOKPeTHOCTHU

MaTuuHM Gpoj onwTHHE: 70955
OnuwTuHa: MOXErA
MaTuuHM 6poj KaTacTapcke 743526
onuTUHE:

KaTacrapcka onuTuHa: MOXErA
Oatym axypHOCTHU: 08.11.2024. 13:17
Cny»6a: MOXErA

1. Moaauu o napuenu - A nucrt

MoTtec / Ynuua: OKYRHULUA
Bpoj napuene: 109/2
MoepwuHa m2: 339

Bpoj nucta HeNOKPeTHOCTH: 368

Moaauwn o geny napuene

Bpoj pena: 1

Bpcra 3eM/bMLUTa: MPAOCKO MPABEBUHCKO 3EMJ/BULLTE

Kyntypa: 3EMJBULUTE No4 3rPALOM W APYTUM OBIEKTOM
MoepwnHa m?: 144

WMaouu nNpaBa Ha napuenu - B aucr

" Haaus: PEMYBJIMKA CPBMIA
Jivue ynucaHo ca MaTUYHMM HE (Buwe uHdopmaumja)
6pojem:
Bpcta npasa: CBOIMHA
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06nukK cBOjuHe:
Yaeo:
Hazus:

JiMue ynucaHo ca MaTU4HUM
6pojem:
Bpcra npaBa:

06nuKk ceojuHe:
Yneo:

APXABHA PC

1/1

PO.CPBUIAMNPEBO3 BEOIPAL
HE (Buwe nHbopmauuja)

NMPABO KOPULUREHA

1/1

Tepetu Ha napuenu - I nuct

**¥* Hema Tepera ***

3abenewba napuyene

*** Hema 3abenexbe ***

2. MNopaum o arpafgamMa U ApyruM rpafleBuHckumM o6jexkTtumMma - B1 nucr

Bpoj o6jekTa:

Hazue ynuue:

KyhHu 6poj:

KvhHu noa6poj:

MospwwuHa m2:

KopucHa nospwimHa m?2:
FpaheBuHcka nospwnHa m2:

HauuH kopuwhersa ¥ Ha3uB
o6jexra:
MpasHu cTraTtyc objekra:

Bpoj erama noj 2eMLoM:
Bpoj eraxka npuszeMsibe:
Bpoj eraxa Haj 3eM/bOM:

Bpoj eTama NoOTKpPoOBmbe:

1
OKYRHULA

144

NOBPWUWHA HUIE EBUOEHTUPAHA
NOBPLUMHA HWIE EBUAEHTUPAHA
3rPA[A 3A KOJY HMIE NO3HATA HAMEHA

OBJEKAT U3IPABEH BE3 OOEPEHA 3A MPALHY

Mimaoum npasa Ha o6jekTy

Hazmus.:

BNACHUK OOHOCHO OPXANAL HWIE YTBPREH

Bpcra npasa: APXANAL
O6nuK cBOjUHE: MPUBATHA
Ypeo: 1/1

TepeTun Ha objekTy - I AucT

Tepert 6poj: *

Bpcra Tepera: XUNOTEKA

fdatym ynuca: 2.10.2007.

Tpajarse Tepera:

OaTtyM npecraHka: *

Onuc Teperta: ¥

Teper 6poj: *

Bpcra Tepera: XUMOTEKA
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Datym ynuca: 20.7.2009.

Tpajatbe TepeTa:

MaTvm nnecrauwa: *

Onuc Teperta: *

Tepet 6poj: *

Bpcra Tepera: OBJEKAT U3rPABEH BE3 JO3BOJIE
Oatym ynuca: 30.7.2015.

Toalawe ranara:

[OaTym npecraHka: *

onuc TepeTta: *

Tepert 6poj: *

Bpcra Tepera: 3ABENEXBA PELLEHSA O U3BPLUEHSY
[atym ynuca: 22.5.2023.

Tpajamse TepeTta:

OdaTtym npecraHka: e

Onuc Tepera: *

3abenewba objexta

*** Hema 3abenexbe ***

* WzBon v3 6ase noJataka KaTacTpa HENOKPEeTHOCT!.
A

i L
LR )

m Peny6nuka Cpbuja

BE Peny6anykin reoeTckm 3aBog,
k/ﬁ ‘QJ FeopeTcko-KaTacTapcku MH(OPMaLMOHU CUCTEM
v

* Bpoj nucra HenokpeTHocTu: 368

Moaauy KaTacTpa HEMOKPETHOCTH

Mopalu o0 HENOKPETHOCTHU

MaTuuHm 6poj onwiTuHe: 70955

OnwTUHa: MOXErA
MaTtuuHmn 6poj Katacrapcke 743526
onuwTUHeE:

KaracTtapcka onwTuHa: MOXETA

OaTyM a)ypHOCTU: 08.11.2024. 13:17
Cnywo6a: MOXErA

1. Mogauv o napuenu - A nUcT

MoTec / Ynuua: OKYRHULA
Bpoj napuene: 109/2
MoBpwuHa m2: 339
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Bpoj nucTa HenoKpeTHOCT!:

368

Mogauu o geny napuyene

Bpoj paena:

Bpcra seMspMIITa:
Kyntypa:
MosplmHa m2:

2

PAOCKO NPABEBMHCKO 3EM/BULLTE
SEM/BULUTE Y3 3rPALY U OPYTW OBIEKAT
195

WMaouM npaBa Ha napuenu - b nucT

Ha3us.:

Jivue ynucaHo ca MaTUMHUM
6pojem:
Bpcra npasa:

O6nuk ceojuHe:
Yaeo:
Hasus:

fiuue ynucaHo ca MaTUYHUM
6pojem:
Bpcra npasa:

06nuk ceojuHe:
Yaeo:

PEMYBINKA CPBUIA

HE (Buuie nwHdopMaunja)
CBOJUHA

DOPXABHA PC

1/1

PO.CPBUIATNPEBO3 BEOIPAL
HE (Buuwie nndopmaunja)

MPABO KOPULLFHEHSA

1/1

Teperu Ha napuyenu - I nucr

*** Hema TepeTta ***

3ab6enewba napuene

*** Hema 3abenexbe ***

* M3Boa M3 Gaze noAaTaka KaTacTpa HemnoKpeTHOCTH.
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Prilog 3 - Dostavljena dokumentacija
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Prilog 4 - Licence za vr$enje procene nepokretnosti

A

&y
Pemybauxa Cpbuja
MHHHCTAPCTBO @HHAHCHIA
Bpaoj: GO2825762 2024 16320 016 000
420 004 i
4, pxrofap 2024, rome ]
Kuesa Munowa 20
beorpaa !

Ha ocwomy =n 9. 0 11 o0 1 - 3, Jexons o np npe; nemarpeTHocTy (,Cayabenn riacHuk PCT, Gp.
108016 w1 113/07-2mp.sanon ), swase 23, cvas 2, Jaxoss o aposannaj yopans {CaysGomt raacris PO, p. 7905, 101907, 9510,
9914, 30 1R-mp. sawon w ATIR), 0wz 136, Takena o anurress ynpasmos nocrynky (LCayabews radgos PCT, Bp. 18716, 9518
yrenmie TyMiiens 1 223-¥YC) u Pewlena o nperocy onnainhema Bpop: 3436/542024 o1 27, saja 2024, roamse, peusea)yhn
o saxreay Jarna Qypyiusiia 30 WAARARKE THUCHLS 53 BPUICHS NPOUEH Bf ™ P T, OO M

PEHIELE
Kojiv o

JAHHUTY ®YPYHUHRY

Jeamncraens mitin Gpoj rpabana (MBI 0802980710012
wasje

JIMLEHLIA
3a BpIICHLE NPONEeHe BPEAHOCTH HEROKPETHOCTH
perscrapexn Gpoj: 360
HE TEPHOL 00 TPH Foanne it sasn 10 4. oxrodpa 2027, roame.

Odparioxcens

Aanno ©ypyuosk je 3. esTolpa 2004 Posele HOIMEO JAXTEH 35 HLAGALILE JHUCHIE 38 BPRICHE IPOLSHE BPSIRICTH
MENONPETROCTE B Y1 JAXTCE J¢ JOCTERVD DOXyMCHTAUMY W3 4ssks [l cram | Jawoms o APOUCHHTE BHME BPCIHOCTH
senorpeTiacTr (CavinGenn raschax I"(.“' Bp. 108716 » 113/17-apiasow - y JaneM Tekcty 3akes), odmocse wadma 4
Tipassamstka 0 AOCTYIXRY W3, a u oay W RPUICIHE TPOLCHA BPCAMOCTY HEOOKDETIICTI
Ly mlenin saacoms PO, Bpoj 3317)

Y cxmany co ompenfinma =aana 11 JakoMa, JHUCHUA O HSNAN B3 NEPHOA 0 TPH FOSMNE B OOHARMA Cf WA JAXTCR

Wi, W1 DOARGIOCHE SOKIIE 33 j¢ noxalac Hparpase KosTNyRPIROT Ipoihe THOP V3R 4

FIOROPH n «n;)w-.\. O PPOdRCHONASNG OmOBUPRECTH W3 waana 12, Jakows ¥ s0sa) 0 &uhcm* TaKCaMe 32 pOHED BAR
AHucHe 3axTen 1 ofiseaiine Anuenie memmmwmmamme 303: HPE MCTEED POKD BLKERS
RHUTHUE. AKG C8 RNTES R 00HIALANS AMUSHIC NOANCCE N0 BCTERY Ap poxs, P 28 je HOAMET JANTER 30
EyaEsEne pane e Tinenns ApecTaje 23 BUAR HCTCKDM TP JOAMIC 04 20l INSARANL, AKO FHNCHLIPINI TPOUCHNTED ¥
TIPONFCANON POKY HS AOTHECE YPCIRH W HOTIVH JIXTES 54 00MIBLILG MSEHLE.

YHuzos y 0pricscty n AprOasseny 0Ky MeNTGEY VIAPHCHD & A8 TOIH0CHI S Tesa ufn}mn yeaone 193 4. Y u
11 FAKDHA H 58 CF MDEY IIIATE THIEHIRE Y XNV 00 Jasonom

Tavca 32 ono peweine manahews je ¥ wiocy oa 7440,00 ammapa, ¥ mmummi Jawoma o penyGuans
azsmmmctparinsee Taxcava (CrayaSesn racauk PCY, Gp. 4303 13822 » 9223) w vapisdiond Gpojem 61a Tapaide
PRy BIHURIN ARMUHICTRETHEHIK TERCH

Yuymemeo o apasuos cpedcmay: Npatus oEor Pelocha Wowe ce noaners Tyada Yapasnos cyay, ¥ poxy oa 30 sana
02 A2HA ROCTARAIILE OBOT PEICHA.
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